Estados onde as instituições parceiras tenham sede, para alunos neles residentes ou 
que possam ter acesso às atividades presenciais ofertadas e previstas nos respectivos 
projetos dos cursos;

- favorável  à  autorização  de  concessão  de  um  total  global  de  1.200  (  um mil  e 
duzentas vagas iniciais), com duas entradas anuais, para os cursos em tela, devendo 
estas  serem  alocadas  no  âmbito  geográfico  da  oferta  autorizada  pelo  Instituto 
UVB.BR e comunicada à SESu, previamente ao início dos mencionados cursos;

- determinação  de  que  os  cursos  propostos  e  autorizados  sejam  avaliados  por